
 
 

UCHWAŁA NR LIII/481/23 
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady Miejskiej Pruszcz 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40) oraz § 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej Pruszcz z tytułu wykonywania funkcji radnego przysługuje miesięczna 
dieta, określana procentowo, zwana w dalszej części uchwały „dietą” . 

2. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet, o których mowa w ust. 1: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 50% kwoty bazowej; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 38% kwoty bazowej; 

3) Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej: 

a) Finansowo - Budżetowej - 30 % kwoty bazowej; 

b) Rolno - Przemysłowej - 30 % kwoty bazowej; 

c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego – 30 % kwoty bazowej; 

d) Rewizyjnej – 30 % kwoty bazowej; 

e) Skarg, Wniosków i Petycji – 30 % kwoty bazowej; 

4) Radny- 23 % kwoty bazowej. 

3. Przez kwotę bazową, o której mowa w ust. 2 rozumie się maksymalną wysokość diety określonej w § 
3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy. 

§ 2. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu w następujących przypadkach: 

1) nieobecności radnego na sesji w wysokości 1/30 wysokości przysługującej miesięcznej diety, przy czym 
podstawą do stwierdzenia nieobecności jest brak podpisu na liście obecności lub odnotowanie w protokole 
opuszczenia przez niego sesji w trakcie realizacji porządku obrad bez uzyskania zgody na zasadach 
określonych w statucie gminy; 

2) nieobecności radnego na komisji, której jest członkiem w wysokości 1/30 wysokości przysługującej 
miesięcznej diety. Jeżeli w jednym dniu odbywają się posiedzenia więcej niż jednej komisji, w której radny 
jest członkiem – traktowana jest jako jedna nieobecność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1533



§ 3. 1. Dieta nie ulega obniżeniu w związku z nieobecnością na posiedzeniach organu stanowiącego, jeżeli 
radny został delegowany przez przewodniczącego rady na podstawie polecenia wyjazdu lub za jego zgodą 
wykonuje w tym czasie inne obowiązki związane ze sprawowaniem funkcji radnego. 

2. Podstawą usprawiedliwienia nieobecności, o której mowa w ust. 1 będzie wydane polecenie wyjazdu lub 
pisemna informacja przewodniczącego rady umieszczona na liście obecności z posiedzenia. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy radny nie wykonywał czasowo obowiązków związanych z pełnieniem funkcji 
radnego, innych niż określone w § 2, zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia o zaistniałej sytuacji 
przewodniczącego organu stanowiącego w formie oświadczenia, podając okres, w którym nie wykonywał 
swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. 

2. W sytuacji określonej w ust. 1 dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 
funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości przysługującej miesięcznej diety. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją trwa pełny 
miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 należy przedłożyć w pierwszym dniu roboczym następnego 
miesiąca, którego ta sytuacja dotyczy. 

§ 5. Jeżeli w danym miesiącu nie zostanie zwołana sesja ani posiedzenie żadnej komisji i radny nie złoży 
powiadomienia, o którym mowa w § 4 uchwały, dieta przysługuje w pełnej wysokości, o ile wykonuje inne 
obowiązki związane ze sprawowaniem mandatu radnego. 

§ 6. Określenie sposobu i trybu wypłaty diety powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 

§ 7. 1. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady miejskiej (obsadzenia lub wygaśnięcia mandatu 
w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca), wysokość diet za ten miesiąc ustalona jest 
proporcjonalnie.  

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień sesji, na której 
radny złożył ślubowanie. 

3. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu w rozumieniu ust. 1) uważa się dzień, z którym 
następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcie mandatu). 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 8. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podroży służbowych poza miasto Pruszcz na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r.w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

2. Polecenie wyjazdów służbowych, o których mowa w ust. 1 każdorazowo akceptować będzie 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pruszcz, a dla Przewodniczącego - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Pruszcz. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, w  ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 
przebiegu w wysokości stawek określonych w Rozporządzeniu    Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr II/22/18 Rady Gminy Pruszcz z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie ustalenia 
zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy Pruszcz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1533

https://sip.lex.pl/


§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie do diet i zwrotu kosztów podróży od dnia 1 marca 
2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Piotr Radecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1533


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2023-03-02T09:26:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




